
142  diário oficial Nº 34.674 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 453/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges 
de Queiroz, Controlador, mat 59474118, Paulo Lima Santos, Fiscal, mat 
2029561 e Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuçá/PA, 
no período 02 à 04/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
Portaria nº 454/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Rosendo 
Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01, José Edinicio Gonçalves da 
Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1 e Diego da Silva Bitencourt, Con-
trolador, mat 5952239/1   de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena/PA, no período 02 à 04/07/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 455/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Arthur 
Rubens Rabelo Martins, Fiscal, mat 3278140010 e Miguel Machado Maceió, 
Agente Fiscal, mat 3272486-013 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 02 à 04/07/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 465/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Ga-
briel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat  5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 
03 à 04/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 466/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Adolfo Maia 
da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e José Ribamar Damasceno 
Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período 03 à 04/07/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 468/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jei-
phanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1, Gilvan da Silva 
Santos, Controlador, mat 5908212/3 e Gilberto Alves da Silva, Supervisor 
II, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem à Marabá, Parauapebas e Canaã dos Carajás/PA, no período de 01 à 
03/07/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transpor-
tes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 475/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jeiphanie 
Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1, Gilvan da Silva Santos, 
Controlador, mat 5908212/3 e Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 
5945899/1   de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Marabá, São Domingos e São Geraldo do Araguaia/PA, no período de 08 à 
10/07/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transpor-
tes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 480/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Ga-
briel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 
10 à 11/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 481/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Lucas 
Amorim,  Agente Fiscal, mat 3272486/1 e Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat 5948091/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 10 à 11/07/2021, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 482/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e  Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal, mat  327455117 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 

viagem a Barcarena - São Francisco/PA, no período de 10 à 11/07/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 483/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Lucas 
Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e João Carlos Pereira de 
Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujaru/Colares/PA, no período de 10 à 11/07/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário inter-
municipal de passageiros. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 425/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz 
Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Rinaldo Nunes de Pinho, 
Agente Fiscal, mat 3277879  de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Acará/PA, no período de 10 à 11/07/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 487/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges de Quei-
roz, Controlador, mat 59474118, Paulo Lima Santos, Fiscal, mat 2029561 
e Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
09 à 11/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 488/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho de 
2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Bruno Leonardo 
Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Lucas Costa Lopes, Controlador, 
mat 5947447/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 
e Fernando Souza dos Santos, Controlador, mat 594741/6  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bnevides/PA, no período 09 e 
11/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 489/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco San-
tos Soares, Controlador, mat 5947523/1, Lucas da Cunha Ferreira, Con-
trolador, mat 5948110/1 e José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, 
mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
Santa Bárbara/PA, no período 09 à 11/07/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 490/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho de 
2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Bran-
dão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, José Castro Fontes, Controlador, 
mat 3272597/1, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3 e 
Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua/PA, no período 09 à 
11/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 491/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Rai-
mundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e João 
Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua/PA, no período 
09 e 11/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 492/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal, mat  3272486-013 e Arthur Rubens Rabelo 
Martins, Agente Fiscal, mat 3278140010  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Castanhal/PA, no período 09 à 11/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 493/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
lho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Pa-
mela Iracy Brandão Quaresma Machado, Supervisor II, mat 5946341/1, 
Reginaldo Guimaraes de Brito, Assessor, mat 5946646/1, Dayanne Matos 
das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Sandielle Luizi Silva da Cruz, 
Controlador, mat 5909099/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Benevides/PA, no período 09 à 11/07/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA


